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EXPOSE DES MOTIFS

Le présent rapport a pour objet, en application de larticle L.4231-8 du Code Général des
Collectivités Territoriales de rendre compte de la passation des marchés et de leurs avenants pour
lesquels la présidente a recu délégation par délibération n° CR 2021-038 du 2 juillet 2021 (rendu
exécutoire a cette date).

La commission permanente sera informée de I'exercice de cette compétence lors de sa prochaine
séance.

La liste, jointe en annexe, est établie par pble, direction et mandataire et par seuil de procédure et
rend compte de la passation d’'un marché ou d'un avenant signé par la personne ayant recu
délégation de la présidente.

La présidente du conseil régional
d’lle-de-France

Lfﬂ L P L v

VALERIE PECRESSE
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ANNEXE AU RAPPORT
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Liste des marchés et avenants
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LES MARCHES PASSES PAR LES SERVICES DE LA REGION

Conseil Régional du 26/09/2024

om
Numéro Maximilien Objet du marché Seuil de procédure Montant HT* Date de notification | Nom de I'attributaire | de Iattributaire C:::::::L:e Ville de I'attributaire Péle / Mandataire
UGAP
N - - LES PETITES Pole Agriculture, Ruralité
2400736 Accompagnement a la transcription de réunions <40 000 € HT 4 000,00 € 03/06/24 RIVIERES 75019 PARIS ot Transition Ecologique
BUREAU d'EDITION
. . ET DE Pole Agriculture, Ruralité
2400760 Salon des Maires location de stands <40 000 € HT 10 000,00 € 06/06/2024 COMMUNICATION 94300 VINCENNES ot Transition Ecologique
BEC
Exploitation du local commercial de la Région Tle-de- g ~ _ A . e
2400149 France au sein de « Communale » (Halle de Saint-Ouen- |  [90 000 € HT et 215 000 € HT] 150 000,00 € 30/04/24 LOCAL ET VOUS 93400 SAINT-OUEN-SUR- | Pdle Agriculture, Ruralité
sur-Seine) SEINE et Transition Ecologique
2301368-01 q o " [90 000 € HT et 221 000 € HT] 220 000,00 € 27/05/24 PROGRAMME 75005 PARIS Economique, Emploi et
programme collectif pour améliorer les pratiques RSE des INCLUSIFS Formation
TPE et PME franciliennes a I'échelle du territoire
Animation de la coopération entre entreprises de Pole Développement
2301368-02 | "économie classique et 'ESS - Lot n” 2: Sensibilisation et| 1 100 € HT et 90 000 € HT] 154 000,00 € 27105124 LES PETITES 75019 PARIS Economique, Emploi et
accompagnement d’ETI et grands comptes a la RSE RIVIERES .
e P " Formation
territoriale et aux coopérations avec 'ESS
Animation de la coopération entre entreprises de
I'économie classique et I'ESS - Lot n° 3 : Organisation RESEAU DES Pole Développement
2301368-03 d’événements d’ampleur régionale visant a réunir des [90 000 € HT et 221 000 € HT] 60 000,00 € 27/05/24 ENTREPRENEURS 75018 PARIS Economique, Emploi et
acteurs de I'ESS et des entreprises qui souhaitent amplifier CITOYENS Formation
leur impact social et écologique
Animation de la coopération entre entreprises de Pole Développement
230136804 | économie dlassique et 'ESS - Lot n” 4 : Animation d'un [90 000 € HT et 221 000 € HT] 220 000,00 € 27/05/24 LES PETITES 75019 PARIS Economique, Emploi et
programme d’accompagnement visant a ancrer 'ESS dans RIVIERES Formation
des filiéres économiques stratégiques pour le territoire
Organisation Cyberéco, forum de la sécurité économique CAMPUS CYBER / N . .
2400288 et numérique d'lle-de-France <40 000 €HT 8 833,33 € 18/03/2024 CYBER ECO 92800 PUTEAU Péle Entreprises Emploi
Accompagnement de cing entreprises franciliennes au N . .
2400483 salon Sustainable High City Tech Tokyo 2024 <40 000 €HT 18 950,00 € 25/04/2024 BUSINESS FRANCE 75014 PARIS Péle Entreprises Emploi
LES Péle Formation
2400601 Evénement Apprentiscéne 2024 <40 000 € HT 19 500,00 € 27/05/2024 ALTERNATEURS 75015 PARIS Professpnnelle
Apprentissage
P N - Pole Formation
2400640 | DEMIE de mode «haute couture » & la Région lle-de- <40 000 € HT 11 600,00 € 30/05/2024 ASSOCIATION 94120 FONTENAY-SOUS-BOIS|  Professionnelle
France le 22 mai RENAISSANCE :
Apprentissage
S . N Péle Formation
2400645 || ublicité et sponsoring - Chope ton taf (Evénements sur <40 000 € HT 3565,00 € 31/05/2024 LATOUCHE EN 92150 SURESNES Professionnelle
I'emploi et I'orientation) PLUS :
Apprentissage
Participation a I'animation de webinaires (présentation et Péle Formation
2400654 N P L s P <40 000 € HT 4 500,00 € 30/05/2024 SAFRAN SOLUTION 13010 MARSEILLE Professionnelle
fonctionnalité) sur le nouvel applicatif DOKELIO+ N
Apprentissage
. , e e . Pole Formation
2400683 | ourniture d'un petit déjeuner pour matinale du 31/05/2024 <40 000 € HT 12330 € 30/05/2024 SERENEST BY 92600 ASNIERES-SUR-SEINE | Professionnelle
- Expace collaboration PFPA VERMAAT :
Apprentissage
Mise a disposition d'une plateforme de gestion 'z:%emlan?\rir:aat‘if:
2400262 Iconosquare du groupe WEDIA pour la publication sur les <40 000 €HT 39 999,00 € 07/06/24 WEDIA 75009 PARIS N
. . Relations avec les
réseaux sociaux :
Publics
Péle Information
2400461 Fourniture, conception, marquage et livraison de médailles <40 000 € HT 3999900 € 07/05/24 DRAGO PARIS 91300 MASSY Communication

de la Région fle-de-France

Relations avec les
Publics




Marché subséquent a I'accord-cadre n°® 2100313 -
Programme dépliant Créteil - lle-de-France - Féte le

Péle Information

2400487-03 théatre - Lot n° 3 : Impression de supports de <40 000 € HT 1148,00€ 20/04/24 IMPRIMERIE D& 60205 COMPIEGNE Communication
e e . N COMPIEGNE Relations avec les
communication par I'utilisation de machines OFFSET a Publics
feuilles de type 72x102 ou équivalentes
Marché subséquent a I'accord-cadre n° 2100313 - Affiches Péle Information
240048803 | 'le-de-France - Féte le thédtre - Lot n” 3 : Impression de <40 000 € HT 535,00 € 18/04/24 L'ARTESIENNE 62800 LIEVIN Communication
supports de communication par I'utilisation de marchés Relations avec les
OFFSET a feuilles de type 72x102 ou équivalentes Publics
Marché subséquent a l'accord cadre n° 2000745 - - .
. P . Péle Information
Conception, réalisation et aménagement du stand de la Communication
2400535 Région lle-de-France dans le cadre du salon de 'AMIF du <40 000 €HT 20 420,00 € 27/05/24 NEW DEE 75007 PARIS Relations avec les
28 au 29 mai 2024 a Paris Expo Porte de VERSAILLES .
Publics
(78)
Péle Information
) - . . Communication
2400537 Partenariat de la Région avec Vélotour - Edition 2024 <40000 € HT 10 000,00 € 30/04/24 EVENT ETCE TERA 75018 PARIS N
Relations avec les
Publics
Péle Information
2400540 Partenar_lat de I_a Région lle de France Cor)g!'gs de I'Union <40 000 € HT 000,00 € 20/04/24 UJSF 75013 PARIS Corpmunlcatlon
des journalistes de Sport en France - Edition 2024 Relations avec les
Publics
Marché subséquent a I'accord-cadre 2100313 - Impression
de 30 0015 programmes IDF Féte le théatre pour Cergy, MALVEZIN- Péle Information
2400556-03 Porteaux Cerises _et Val-de-Seine (10 005 ex gha_cun) - Lot <40 000 € HT 3000,00 € 06/05/24 VALADOU 15000 AURILLAC Corpmunlcatlon
n° 3 : Impression de supports de communication par IMPRIMERIE Relations avec les
I'utilisation de machines offset a feuilles de type 72x102 ou CHAMPAGNAC Publics
équivalentes
Marché subséquent a I'accord-cadre n° 2100313 - Affiche
lle-de-France - Féte le théatre x 4 modéles Péle Information
2400559-04 | Lotn”4: Impression de supports de communication par <40 000 € HT 315,00 € 06/05/24 CHABRILLAC 31200 TOULOUSE Communication
I'utilisation de machines d'impression trés grand format Relations avec les
supérieur a 120x160 (sérigraphie, imprimantes Publics
numériques, OFFSET) ou équivalentes
Marché subséquent a I'accord-cadre n° 2100313 - Affiches
programme IDF Féte le théatre - Lot n° 4 : Impression de Péle Information
2400561-04 | SuPPOrts de communication par lutiisation de machines < 40000 € HT 538,00 € 07/05/24 CHABRILLAC 31200 TOULOUSE Communication
d'impression trés grand format supérieur a 120 X 160 Relations avec les
(Sérigraphie, imprimantes numériques, OFFSET) ou Publics
équivalentes
Assistance a Maitrise d’'Ouvrage en vue de la passation %ﬂ?ﬂlmnzirirg:ttif:
2400584 d'un accord-cadre relatif a I'impression de supports de <40 000 €HT 9590,00 € 06/06/24 PRINT CHAIN 92600 ASNIERES-SUR-SEINE Relati |
communication de la Région Tle-de-France elations lavec es
Publics
Impression de 3 modéles d'affiches pour la nouvelle Péle Information
2400591-02 | édition de Jardins Ouverts 2024 - Lot n° 2 : Impression de <40 000 € HT 2 654,00 € 04/05/24 HANDI PRINT 92000 NANTERRE Communication
supports de communication par |'utilisation de machines Relations avec les
OFFSET a feuilles de type 36x52 et 52x72 ou équivalentes Publics
Pole Information
2400595 Renouvellement de la marquei lle de loisirs" - Inscn"ptlon et| <40 000 € HT 1660,00 € 22/05/24 LEGIMARK 75008 PARIS Corpmunlcatlon
transfert des marques "IDF Terre de saveurs' Relations avec les
Publics
Péle Information
N . e PROMETHEE -
2400657 | Fabrication de 300 broches Rainbow Flag_Distribution aux <40 000 € HT 360,00 € 27105124 CONCEPT - 76290 MONTVILLIERS Communication
élus régionaux Relations avec les
GROUPE SCE )
Publics
Marché subséquent a I'accord-cadre 2100313 pour - .
. . . Péle Information
I'impression de la brochure Industrie du futur_NEW - Lot n® ILLICO Communication
2400702-03 3 : Impression de supports de communication par <40 000 €HT 505,00 € 04/06/24 62800 LIEVIN

|'utilisation de machines OFFSET a feuilles de type 72x102
ou équivalentes

L'ARTESIENNE

Relations avec les
Publics




Marché subséquent a I'accord-cadre 2100313 pour
I'impression de 405 dépliants 8 pages au format 20 x 30

Péle Information

cm (fermés) Bourse Formations Sanitaires et Sociales BOULOGNE- Communication
2400722-03 (FSS) - Lot n° 3 : Impression de supports de < 40000 € HT 292,00 ¢€ 13/06/24 TECHNICOM 92100 BILLANCOURT Relations avec les
communication par I'utilisation de machines offset a Publics
feuilles de type 72x102 ou équivalentes
Marché subséquent a I'accord-cadre 2100313 pour la
réimpression de 3000 programmes L'lle-de-France féte le Péle Information
¥ théatre (2000 pour Créteil et 1000 pour Val de Seine) - Lot ILLICO Communication
2400739-03 n° 3 : Impression de supports de communication par < 40000 € HT 838,00 € 12/06/24 L'ARTESIENNE 62800 LIEVIN Relations avec les
I'utilisation de machines offset a feuilles de type 72x102 ou Publics
équivalentes
Marché subséquent a I'accord-cadre 2100313 pour
I'impression d'affiches "Villages Sportifs d'Eté" au format Péle Information
40x60 cm (livrées pliées au format 20 x 30 cm) et de BOULOGNE- Communication
2400773-03 brochures 16 pages avec couv au format 14,8 x 21 cm - <40 000 € HT 1 920,00 € 13/06/24 TECHNICOM 92100 .
o N o BILLANCOURT Relations avec les
Lot n® 3 : Impression de supports de communication par Publics
I'utilisation de machines offset a feuilles de type 72 x 102
ou équivalentes
Péle Information
2400782 Solidays 2024 - Produits coiffure pour animation sur le <40 000 € HT 1236,00 € 17/06/24 CHESNAY- 78150 LE CHESNAY CorT_lmunlcatlon
stand DIFFUSION Relations avec les
Publics
Péle Information
2400783 Solidays 2024 - Produits maquillage pour animation sur le <40 000 € HT 667,00 € 18/06/24 CHESNAY- 78150 LE CHESNAY Corpmunlcatlon
stand DIFFUSION Relations avec les
Publics
Marché subséquent a I'accord-cadre n° 2000745 pour la Péle Information
2400454 | °onception et 'aménagement du stand de la Région lle-de-| 4 4 € 4T ot 215 000 € HT] 100 000,00 € 20/05/24 NEWDEE 75007 PARIS Communication
France au Salon Viva Technology qui se tiendra du 22 au Relations avec les
25 mai 2024 a Paris Expo Porte de Versailles. Publics
. ) . Péle Information
Conception de la solution logiciel Newsroom (espace Communication
UGAP presse pour les médias accrédités et non accrédités pour 34 187,30 € 14/05/2024 UGAP CISION SA 93210 SAINT-DENIS N
8 . Relations avec les
les JOP de Paris 2024 pour la Région lle-de-France Publics
Mandat de maitrise d'ouvrage pour la relocalisation des IDF SAINT-OUEN-SUR-
2400178 enseignements du lycée Jean Drouant & Paris au lycée 1135112,50 € 30/04/24 CONSTRUCTION 93400 SEINE Pole Lycées
Fresnel a PARIS (75) DURABLE
- ) . IDF
Mandat de maitrise d'ouvrage pour la construction du lycée SAINT-OUEN-SUR- o .
2400418 Neuf & MAGNY-EN-VEXIN (95) 1119112,50 € 30/04/24 CONSTRUCTION 93400 SEINE Poéle Lycées
DURABLE
- : . IDF
Mandat de maitrise d'ouvrage pour I'extension du lycée SAINT-OUEN-SUR- N .
2400229 André-Marie Ampére & MORSANG-SUR-ORGE (91) 1083 961,17 € 30/04/24 CONSTRUCTION 93400 SEINE Pole Lycées
DURABLE
- . IDF
Mandat de maitrise d'ouvrage pour la construction de la SAINT-OUEN-SUR- o .
2301480 cité scolaire internationale 4 GONESSE (95) 2494 363,49 € 30/05/24 COE?EALJB?EON 93400 SEINE Poéle Lycées
Mandat de maitrise d'ouvrage pour la rénovation IDF SAINT-OUEN-SUR-
2400331 énergétique du lycée Gérard de Nerval a LUZARCHES 186 924,18 € 03/06/24 CONSTRUCTION 93400 Pole Lycées
SEINE
(95) DURABLE
2400509 Dépose dune installation gaz au lycée Léon Blum & <40 000 € HT 132559 € 26/04/24 GRODF 75000 PARIS Pole Lycées
CRETEIL (94)
Essais permutateur automatique au poste de livraison o .
2400521 30000731428380 au lycée Guillaume Tirel & PARIS 14éme <40000 €HT 266,70 € 26/04/24 ENEDIS 92000 LA DEFENSE Poéle Lycées
Séparation de réseau HTA au poste «JULES FERRY»
2400524 | @Vecacces & 2 tétes de cable + Essais de la permutation < 40000 € HT 1407,97€ 26104124 ENEDIS 77000 MELUN Pole Lycées
automatique Heures ouvrées - au Campus a
COULOMMIERS (77)
Consignation au poste de livraison ALCUIN sur le cable SAINT-QUENTIN-EN-
2400525 NO066 au lycée Charles Petiet a VILLENEUVE-LA- <40 000 €HT 1227,35€ 26/04/24 ENEDIS 78180 Poéle Lycées

GARENNE (92)

YVELINES




Raccordement au Réseau Public de Distribution
d’Electricité Basse Tension d’une Installation de

2400528 Consommation d’une Puissance Comprise entre 37 et <40 000 €HT 25 235,06 € 26/04/24 ENEDIS 78280 GUYANCOURT Péle Lycées
250kVA- Lycée Joséphine Baker a PIERREFITTE-SUR-
SEINE (93)
Séparation de réseau HTA au poste « LA FAYETTE » avec|
2400741 acces a 2 tétes de cable - Heures ouvrées au lycée <40000 €HT 1304,04 € 19/06/24 ENEDIS 77000 MELUN Pole Lycées
LAFAYETTE a CHAMPAGNE-SUR-SEINE (77)
Séparation de réseau HTA au poste « ELEVE » avec
2400742 acces a 2 tétes de cable - Heures ouvrées au lycée G. <40 000 € HT 1 336,16 € 19/06/24 ENEDIS 77000 MELUN Péle Lycées
Tillon - LE BOURGET (93)
Séparation de réseau HTA du poste « COLLEGE» avec
2400746 acces a 2 tétes de cable - Heures ouvrées au lycée <40000 €HT 1304,04 € 19/06/24 ENEDIS 77000 MELUN Pole Lycées
Léonard de Vinci a MELUN (77)
2400756 | Travaux delectille au volh Pverste Galols & NOISYLE- <40000 € HT 10054,80 € 19/06/24 ENEDIS 93160 NOISY-LE-GRAND Pole Lycées
Séparation de réseau HTA au poste «BIZUTH» avec acces
2400757 a 2 tétes de cable - Heures ouvrées au lycée La Tourelle a <40 000 €HT 1336,13 € 19/06/24 ENEDIS 77000 MELUN Péle Lycées
SARCELLES (95)
Mission de maitrise d'ceuvre hors loi MOP pour la
2301409 rénovation de I'atelier nucléaire seconde phase du lycée <40000 €HT 22 500,00 € 22/05/24 AXAMO 75006 PARIS Pole Lycées
André Malraux 8 MONTEREAU-FAULT-YONNE (77)
Instrumentation Etude Tassements au lycée Fénélon a SIXENSE A .
2301471 PARIS 6&me <40 000 € HT 38 768,75 € 26/12/23 ENGINEERING 92000 NANTERRE Pdle Lycées
2400413 Pr°'°”ga“°"a‘f|‘$22 ;g‘:;’lzz”zn;agg‘s%fe’i‘zTasseme”ts [90 000 € HT et 209 000 € HT] 117 346,44 € 02/04/24 ENZ"I),(\‘EE"éstN s 92000 NANTERRE Pole Lycées
Mission de maitrise d'ceuvre relative a 'aménagement liée CARLO ASLAN
2400260 a l'accueil du BTS Maintenance de Systémes au lycée <40 000 €HT 24 200,00 € 11/03/24 . 75020 PARIS Péle Lycées
- - N A Architecte
Chenneviéres-Malézieux & PARIS 12éme
Remplacement d'une armoire C13-100 au lycée Les . .
2400289 Pierres Vives 3 CARRIERE-SUR-SEINE (78) <40 000 €HT 39 950,00 € 21/03/24 REOLIAN MULTITEC 94000 CRETEIL Pole Lycées
Mission de maitrise d’ceuvre pour un ensemble de
2400382 prestations nécessaires aux travaux d'aménagement et <40 000 € HT 21823,00 € 03/04/24 SOFIANE TALBI 75020 PARIS Pole Lycées
d’adaptation pour I'accueil des nouvelles formations dans
le batiment existant au lycée Emile Dubois a PARIS 14éme
Contrat d'assistance a maitrise d'ouvrage relative a la 42 CONSULTING
2400671 IR ) . N <40 000 € HT 23 500,00 € 30/05/24 SECURITE 75020 PARIS Pole Lycées
sécurité incendie au lycée Newton a CLICHY (92) INCENDIE
Accord-cadre mono-attributaire a bons de commande pour DERICHEBOURG
2400131 les prestations de Facility Management des internats de | 19 40 € HT et 5 538 000 € HT] 1,000 000,00 € 16/05/24 PROPRETE ET 94470 BOISSY-SAINT-LEGER Pole Lycées
lycées pendant la période des Jeux Olympiques de Paris SERVICES
2024 ASSOCIES
Marché subséquent pour la rénovation chaufferie/sous-
2300976-01 station et systéme de chauffage (92) - Lotn®1: > 221000 € HT 266 654,63 € 02/05/24 PROCHALOR 93200 SAINT-DENIS Pole Lycées
Amélioration du confort thermique du hall du Lycée
lonesco situé a ISSY-LES-MOULINEAUX (92)
GROUPEMENT
Marché subséquent pour la rénovation chaufferie/sous- SOLIDAIRE SAS
station et systeme de chauffage (92) - Lot n°® 2 : Création HYDRO A .
2300976-02 dune chaﬁfferie ot rénovatiogn s(ous)-station existante du [209 000 € HT et 5 538 000 € HT] 264 733,00 € 02/05/24 MAINTENANCE 78500 SARTROUVILLE Pole Lycées
lycée Montesquieu situé au PLESSIS-ROBINSON (92) (MANDATAIRE) /
SARL HYDROELEC
Rénovation thermique au lycée Gérard de Nerval a
2300371-01 LUZARCHES (95) - Lot n° 1 : Désamiantage - Menuiseries| [209 000 € HT et 5 538 000 € HT] 282020285 € 21/05/24 FGME 95440 ECOUEN Poéle Lycées
Extérieures - Serrurerie
Rénovation thermique au lycée Gérard de Nerval a
2300371-02 LUZARCHES (95) - Lot n° 2 : VRD - Gros ceuvre - [209 000 € HT et 5 538 000 € HT] 1242 168,00 € 21/05/24 ETS PHILIPPON 95580 ANDILLY Pole Lycées
Charpenterie
2300371-03 R o e e Clos comert | 1209000 € HT et 5538 000 € HT) 2145335,35 € 21105124 CTM AT MENT 92735 NANTERRE Pole Lycées
Rénovation thermique au lycée Gérard de Nerval a
2300371-04 LUZARCHES (95) - Lot n® 4 : CVC - Electricité - Second [209 000 € HT et 5 538 000 € HT] 310551899 € 21/05/24 S3M 77178 OISSERY Pole Lycées

oceuvre




Rénovation thermique du lycée Paul Langevin a SAINTE-

2300620-02 GENEVIEVE-DES-BOIS (91) - Lot n° 2 : Batiments [209 000 € HT et 5 538 000 € HT] 759 120,10 € 24/05/24 PREF’AUB 10151 LAVAU Pole Lycées
provisoires
Rénovation thermique au lycée Paul Langevin a SAINTE- LE(E)gT(;T((:)If'EE
2300620-03 |GENEVIEVE-DES-BOIS (91) - Lot n° 3 : Electricité courant| [209 000 € HT et 5 538 000 € HT] 678 000,00 € 27/05/24 MAINTENANCE — 78313 COIGNIERES Poéle Lycées
fort - courant faible
LGEM
Rénovation thermique du lycée Paul Langevin a SAINTE-
2300620-04 GENEVIEVE-DES-BOIS (91) - Lot n° 4 : Chauffage- [209 000 € HT et 5 538 000 € HT] 711 500,00 € 24/05/24 SASU CPR 94450 LIMEIL-BREVANNES Poéle Lycées
ventilation
Remplacement ascenseurs Cité Mixte Régionale Claude DRIEUX N .
2301164 Bernard & PARIS 156me [90 000 € HT et 5 538 000 € HT] 280 282,00 € 10/06/24 COMBALUZIER 93260 LES LILAS Pole Lycées
Rénovation des circulations et salles d'enseignement a la ACORUS . .
2400103-01 Cité Mixte Régionale Lakanal 3 SCEAUX (92) [90 000 € HT et 5 538 000 € HT] 229 769,90 € 11/06/24 PEINTISOL 77170 BRIE-COMTE-ROBERT Pole Lycées
Reénovation des circulations et salles d'enseignement a la LEON GROSSE
2400103-02 o . X g [90 000 € HT et 5 538 000 € HT] 201 749,66 € 11/06/24 ELECTRICITE 78310 COIGNIERES Pole Lycées
Cité Mixte Régionale Lakanal 8 SCEAUX (92)
MAINTENANCE
Relance : Marché subséquent pour la rénovation du
2300967 systéme de chauffage du gymnase de la Cité Mixte [90 000 € HT et 5 538 000 € HT] 453 701,05 € 31/05/24 S3M 77178 OISSERY Péle Lycées
Régionale Marie Curie 8 SCEAUX (92)
2400047 Entretien des espaces verts des batiments administraifs | 4, 10 € 1T et 5 538 000 € HT] 600 000,00 € 20/05/24 SEM ESPACES 78370 PLAISIR Pole Lycées
de la Région lle-de-France VERTS
Accompagnement sur le pilotage et la coordination de la Eurogroup Péle Logement
UGAP phase d'adoption du Plan de Mobilité Ile-de-France -Suite- [90 000 € HT et 221 000 € HT] 21301215 € 08/06/2024 UGAP Consulting 77240 CHAMPS-SUR-MARNE Aménagement
Phase 1 (EGC) Transports
GROUPEMENT
Accord-cadre pour les prestations de formation relatives a DEEPP Pole Ressources
2301370 Ia gestion des fonds européens [90 000 € HT et 221 000 € HT] 100 000,00 € 03/05/2024 (MANDATAIRE) ET 06410 BIOT Humaines
TERITEO
Achat de vaisselle et couverts pour la Région lle-de- S.AR.L.DAUM. Pole Ressources
2400507 France <40 000 € HT 2899,68 € 30/04/2024 INTERNATIONNAL 92600 ASNIERES-SUR-SEINE Humaines
Dotation de vaisselle pour le Restaurant Interne MATFER Pole Ressources
2400560 . P <40 000 € HT 17 599,20 € 30/04/2024 BOURGEAT 69380 MARCILLY D'AZERGUES X
Entreprises Humaines
CORPORATE
2400565  |Aohat de vestiaires pour e personnel de restauration, aux <40 000 € HT 6774,58 € 30/04/2024  |MBO CARAY FARAM 95310 SAINT-OUEN-L'AUMONE| ~ P0le Ressources
normes d'hygiéne Humaines
UGAP Achat d'un destructeur d'insecte BRC pour 1 surface de <40 000 € HT 49770 € 10/06/2024 REALINOX 42000 SAINT-ETIENNE Péle Re5§0urces
120 m2 Humaines
A - , ) LA COMMUNALE - X
2400709 Mise a d|§p05|t|on d'espace communale Saint-Ouen — <40 000 € HT 1200,00 € 04/06/2024 SAS LA LUNE DES 93400 SAINT-OUEN-SUR- Pole Re5§0urces
restauration SEINE Humaines
DOCKS
Poéle Transfert,
Relecture et participation a la refonte du nouveau CCTP Recherche,
2301254 de programmiste, en particulier concernant la mission <40 000 €HT 3 396,50 € 28/05/24 CEREMA 69674 BRON Enseignement
AMO environnementale Supérieur, Sanitaire et
Social
2400502 Animation et démonstration de break-dance pour la <40 000 € HT 2 000,00 € 19/04/24 VNR 93600 AULNAY-SOUS-BOIS | Agence régionale de la
cérémonie de remise des prix de la Battle promesse républicaine
et de l'orientation
2400503 Animation et photos pour la cérémonie de remise des prix <40 000 € HT 689,00 € 19/04/24 MAATOUG 91000 EVRY Agence regif)nalg dg la
de la Battle promesse républicaine
et de I'orientation
2400504 Stand crépes pour la cérémonie de remise des prix de la <40 000 € HT 179310 € 19/04/24 SERENEST 92600 ASNIERES-SUR-SEINE | Agence régionale de la
Battle promesse républicaine
et de l'orientation
Animation simulateurs de conduite pour la cérémonie de Agence régionale de la
2400505 <40000 €HT 7 200,00 € 19/04/24 ELUDIS 75001 PARIS

remise des prix de la Battle

promesse républicaine
et de I'orientation




Animation et création d'une fresque artistique pour la

BOULOGNE-

Agence régionale de la

2400506 cérémonie de remise des prix de la Battle < 40000 € HT 6037,50€ 22104124 ACACIA 92100 BILLANCOURT promesse républicaine
et de l'orientation
Animation et présentation de la cérémonie de remise des Agence régionale de la
2400551 . <40 000 € HT 4 380,00 € 22/04/24 DIANE LEYRE SAS 75007 PARIS . I
prix de la Battle promesse républicaine
et de I'orientation
2400460  |]1rages phofographiques pour la Maison de Ille-de-France <40 000 € HT 263290 € 03/02/2024 DUPON 92200 NEUILLY-SUR-SEINE | Direction de la culture
a la Cité Universitaire
2400573 ?;g::?r:o?#;?ur pour contribution de recherches <40 000 € HT 1764,00 € 02/05/2024 | MENDES MICHAEL 78370 PLAISIR Direction de la culture
2400628 Matériel pour jardins, motoculture et remorques <40 000 € HT 196,96 € 29/05/2024 ETAB;ESEXANENTS 27420 VILLERS-EN-VEXIN Direction de la culture
2400627 ~ |Remplacement des batteries du systeme de manceuvre de <40 000 € HT 326,80 € 29/05/2024 SOCIETE GUIOSE 60200 COMPIEGNE Direction de la culture
secours de |'ascenseur ASCENSEUR
2400626 Plantes et graines a semer - Jardins des simples <40 000 € HT 1103,21 € 29/05/2024 IMP'HORTEX 95710 BRAY ET LU Direction de la culture
Conception graphique et identité visuelle de la "9e édition MORANDI ELODIE
2400672 prion graphid <40 000 € HT 4500,00 € 29/05/2024 | AND OTHER LITTLE 20141 MILANO (ltalie) Direction de la culture

du concours Patrimoines en poésie"

THINGS STUDIO

*Montant HT a renseigner selon le type de marché
Prix forfaitaire : Prix attribué toutes tranches x nombre de reconductions
Accord-cadre : Montant maximum x nombre de reconductions




LES AVENANTS PASSES PAR LES SERVICES DE LA REGION

Conseil Régional du 26/09/2024

Numéro Maximilien Objet du marché initial ""':;"r:fh“; :L::‘ r:,;::m Objet de I'avenant M°|":::|::; s Date del,:‘:’::g?:h" el N omttie st ataire c?::::;::e Ville de I'attributaire Péle / Mandataire
I‘accolrzntu:ent:elIrirtl.:tt S;ﬁﬁ‘ﬁg\;igzm loi Prolongation de la durée du marché Pole Agriculture Ruralité
2201220 ‘accompagnement de mplol 1 75 000,00 € 1 de 4 mois jusqu'au Ter décembre 0,00 € 31/05/24 CAP 3C 60000 BEAUVAIS ar ;
réutilisation et réparation (RRR) en Ile-de- 2024 Transition Ecologique
France
GROUPEMENT
. " —— . CONJOINT
2200038 compensatoires pour le traitement de la 189 865,00 € 1 Prestations supplémentaires 22 125,00 € 04/06/24 AGENCE BASSIN 75012 PARIS Sportlvt_es, de Santé, de
. . L PARISIEN Solidarité et de
rive nord du lac de Vaires - lle de loisirs de (mandataire) / Modernisation
VAIRES/TORCY (77) cDe
BIODIVERSITE
. . e . . Péle Information
2201206 Gestion, hébergement et diffusion des 2376,00 € 1 . Ajouter une prestation 592,27 € 14/03/24 AUSHA 59170 CROIX Communication Relations
podcast de la Région lle-de-France d’hébergement supplémentaire )
avec les Publics
. . Actualiser le BPU afin d’intégrer des N .
Fourniture, conception, marquage, et rix déaressifs en cas de qravures Péle Information
2400461 livraison de médailles de la Région Tle-de- 39 999,00 € 1 prix deg 9 0,00 € 23/05/24 DRAGO PARIS 91300 MASSY Communication Relations
bichromes et monochromes -
France . avec les Publics
multiples
Marché subséquent a I'accord cadre n°®
2301397 1800292-05 (mono-aftributaire) - | 54 555 0 € 1 Travaux supplémentaires en plus 9642,00€ 19/06/24 AVISS SERVICES 78370 PLAISIR Pole Lycées
Remplacement du SSI au lycée La Bruyére value
a VERSAILLES (78)
Adjonction de mobiliers afin de mieux
Fourniture, livraison, installation et mise en répondre a ’harmonie d’ensemble du
service de mobiliers et d'équipements de rojet de design Régional des CDI DENIS PAPIN
2200060 : obiie! quipem 5200 000,00 € 3 projet ¢ Ign Regl 0,00 € 10/06/24 COLLECTIVITES 79300 BRESSUIRE Péle Lycées
CDI pour les établissements publics de la des lycées publics d’lle de France et
Région lle-de-France en particulier au regard des autres
mobiliers qui seront eux prototypés.
Fourniture et livraison de protections Intégrer dans le périmetre du marché
périodiques et d’'un moyen matériel de les les livraisons aux centres de LES PETITES o .
2000643 distribuer pour les établissements de la 3370676,00€ ! formation sanitaire et sociale de ITle- 0.00€ 20104724 CHOSES 75008 PARIS Pole Lycées
Région lle-de-France de-France.
Acquisition d’équipements mécanisés pour Reconduction anticipée de la 3éme
I'entretien des locaux des établissements période d'exécution du marché, ADELYA TERRE
2200238 publics, des lycées de la Région Tle-de- 2400 000,00 € 2 fusion des périodes 3 et 4, 59 988,00 € 28/05/24 | 95870 BEZONS Pole Lycées
. . ; D'HYGIENE
France et des adhérents de la centrale augmentation du montant maximum
d’achat régionale du marché sur la derniére période
GROUPEMENT
CONJIONT SAS
Mise en ceuvre des mesures GUINTOLI BRIE-COMTE-
2201060 compensatoires pour le traitement des 1651732,09 € 1 Prestations supplémentaires 618 169,21 € 06/06/24 (mandataire) / 77257 ROBERT Péle Lycées
rives nord et sud du lac de VAIRES (77) SAS ESPACE
DECO / SARL

CONFLUENCES




Marché d'exploitation de chauffage avec

GROUPEMENT

ros entretien et renouvellement des SAS
mgatériels et obligations de résultats, de HYDROMAINTEN
2200475-02 = 16 891 154,85 € Modification des prestations 0,00 € 10/06/24 ANCE - SARL 78500 SARTROUVILLE Péle Lycées
type P2P3 PFI des EPLE et autres sites de
la Région lle-de-France - Lot géographique HYDROELEC
9 Ty o oeoaraphia INGENIERIE -
SARL SM5
GROUPEMENT
Accord-cadre por les prestations de VIAPOST
stockage, de gestion de stocks et de Prolongation de 3 mois de la durée INDUSTRIES - LE KREMLIN- Poéle Marchés, Achats,
2000623 livraison en Tle-de-France d’équipements et 210000,00€ du marché 0.00€ 25/04/24 NEOLOG 94270 BICETRE Juridique, Immobilier
de produits de protection individuelle (MANDATAIRE)
ET EVOL PARIS
e oo crocern
2000108 exécution de prestations associées pour les| 10 201 436,94 € Prolongation de 3 mois de la durée 0,00 € 18/06/24 DOCUMENT 91194 GIF-SUR- Pole Marchés, Achats,
. N s du marché SOLUTIONS YVETTE Juridique, Immobilier
adhérents a la centrale d’achat de la
. France
Région lle-de-France
Accord-cadre mono-attributaire pour la Modification des prix du bordereau
fourniture et livraison de produits d'entretien des prix unitaires (BPU) pour les
2000746 écologiques des locaux, de leur mode de |, 7, 456 1 ¢ produits d'entretien jusqu'a la date 0,00€ 0712123 DELAISY KARGO-| 95509 SARCELLEs | PoleMarchés, Achats,
distribution et des consommables associés I . e " HERSAND Juridique, Immobilier
N - PR anniversaire de la notification, soit le
a destination de la Région lle-de-France et -
. N . 09 juin 2024.
des adhérents a la centrale d'achats.
Accord-cadre a marchés subséquents
relatifs a la maintenance multi technique L . MISSENARD MAISONS- Péle Marchés, Achats,
2301126-01 des batiments administratifs de la Région | 12 000 000,00 € Correction imputation 0.00€ 07/05/24 ENERGIE 94700 ALFORT Juridique, Immobilier
fle-de-France - Lot n° 1 : Génie climatique
Accord-cadre a marchés subséquents
relatifs a la maintenance multi technique N .
P L . P Lo . Pole Marchés, Achats,
2301126-02 des batiments administratifs de la Région | 8 000 000,00 € Correction imputation 0,00 € 07/05/24 BATHELEC 93200 SAINT-DENIS . o
5 o Juridique, Immobilier
lle-de-France - Lot n° 2 : Courant Fort -
Courant Faible
2400087 Achats de S|gnature§ (—ilectronlques ala 6 000,00 € Modification dlAJAnombre de licences 0,00 € 31/05/24 YOUSIGN 14000 CAEN Polg Marches, Ach;ts,
volée utilisateurs Juridiqgue, Immobilier
Accord-cadre pour l'acquisition de matériels
nécessaires a des aménagements de ) ) N
1000706-01 | poste d'agents en situation de handicap ou| 280 000,00 € Prolongation et augmentation du 13 500,00 € 02/05/24 CECIAA SAS 94700 MAISONS- Pole Ressources
o . o4 montant du marché ALFORT Humaines
de restrictions d’aptitude - Lot n® 1 :
Matériel adapté « classique »
. . Ajout d'un BPU complémentaire , .
2100574 Services postaux pour les services de la | 4 406 024,00 € relatif a des prestations en traitement 0,00€ 18/06/24 L'ATELIER DU 92160 ANTONY Pole Ressources
Région lle-de-France COURRIER Humaines
de texte
Réalisation et suivi d’'un programme
technique, architectural et environnemental Compléter la formule de révision des Péle Transfert, Recherche,
1800245 pour la construction du siége de la COMUE| 111 375,00 € P 0,00 € 30/05/24 SCET 75612 PARIS Enseignement Supérieur,

PARIS-EST et la réhabilitation du site Bois
de I'Etang

prix

Sanitaire et Social




Préciser les conditions d’émission

Prestations de déploiement, de

des bons de commande de certaines
prestations du marché en fonction de
leur destination afin de clarifier le
mode de passation des commandes
et le mode de gestion de la
facturation selon la typologie des

2200147R-01 |, . Mmaintenance et de contréle de 19 000 000,00 € prestations ; 0,00€ 28/05/24 SPIE ICS 92247 MALAKOFF Pole Transformation
l'infrastructure informatique des EPLE de la «Apporter des précisions sur les Numérique
Région lle-de-France délais d’exécution des prestations ;
*Ajouter des UO par demi-journée
pour améliorer la précision de
'exécution du marché ;
*Modifier la valeur de certaines UO
(passage de la valeur 1 a la valeur
2).
1900946 Accord-cadre pourlla fourniturle: de logiciels 12 001 586,76 € Prolongation de 4 moi§ de la durée 0,00 € 06/05/24 sce 02744 NANTERRE Pale Trang_ormation
et prestations associées du marché Numérique




LES MARCHES PASSES PAR LES MANDATAIRES

Conseil Régional du 26/09/2024

Numéro Maximilien

Objet du marché

Seuil de procédure

Montant HT*

Date de notification

Nom de I'attributaire

Code postal de I'attributaire

Ville de I'attributaire

Péle / Mandataire

2400854

Travaux d'enfouissement réseau télécom au lycée
Pierre de Coubertin a MEAUX (77)

<40 000 € HT

4 604,15 €

23/05/2024

ORANGE

92130

ISSY-LES-MOULINEAUX

AMENAGEMENT 77

2400856

Location de GE 60KVA + équipe HT_au lycée Pierre de
Coubertin 8 MEAUX (77)

<40 000 € HT

8671,39€

23/05/2024

FAUCHE

77290

MITRY-MORY

AMENAGEMENT 77

2400857

Restructuration du service de restauration et installation
d'un chauffe-eau électrique et d'un vidoir avec création
d'un point de puisage au lycée Joliot Curie a
DAMMARIE-LES-LYS(77)

<40 000 € HT

2041,08 €

27/05/2024

EDCP

77310

BOISSISE-LE-ROI

AMENAGEMENT 77

2400858

Restructuration du service de restauration et création de
deux points de puisage en cuisine au lycée Joliot Curie
a DAMMARIE-LES-LYS (77)

<40 000 € HT

640,00 €

27/05/2024

EDCP

77310

BOISSISE-LE-ROI

AMENAGEMENT 77

2400859

Restructuration du service de restauration et curage +
inspection télévisée au lycée Joliot Curie 8 DAMMARIE-
LES-LYS (77)

<40 000 € HT

2 128,00 €

27/05/2024

SNAVEB

77006

MELUN

AMENAGEMENT 77

2400860

Restructuration du service de restauration et installation
de trappes de maintenance sur les réseaux de
ventilation au lycée Joliot Curie a DAMMARIE-LES-LYS
(77)

<40 000 € HT

3669,00 €

27/05/2024

HOTTES CLEAN

02310

MONTREUIL-AUX-LIONS

AMENAGEMENT 77

2400529

Rebouchage étanchéité suite a la réalisation d'un
diagnostic termite avant travaux dans le cadre de
I'opération de reconstruction et restructuration sur site
du CREPS a CHATENAY-MALABRY (92)

<40 000 € HT

900,00 €

25/04/24

QUALITAT
EXPERTISES

92110

CLICHY

IDFCD

2400515

Reéalisation d’'une étude historique de pollution
pyrotechnique au lycée Neuf a VILLEPARISIS (77)

<40 000 € HT

4 350,00 €

25/04/24

DEKRA Industrial
SAS

69355

LYON

IDFCD

2400512

Déplacement des 2 bornes de réservation et de la multi-
borne de I'algeco vers leur emplacement définitif dans le
cadre de la restructuration globale du lycée Louise
Michel avec opération ciblée au lycée Langevin Wallon
a CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94)

<40 000 € HT

444,50 €

25/04/24

ARD

5005

GAP

IDFCD

2400500

Nettoyage fin en urgence suite a défaut prévisible de
I'entreprise responsable au lycée Louise Michel dans le
cadre de la restructuration globale du lycée Louise
Michel avec opération ciblée sur le lycée Langevin
Wallon a CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94)

<40 000 € HT

24 175,40 €

25/04/24

EAS SERVICES

93130

NOISY-LE-SEC

IDFCD

2400511

Extension de capacité et prestations de ménage au
lycée Nadar &8 DRAVEIL (91)

<40 000 € HT

2 680,00 €

26/04/24

DANAYA
MULTISERVICES

75017

PARIS

IDFCD

2400541

Extension de capacité et remplacement de la barre
palpeuse et relais d'ouverture de porte au lycée Pierre
Mendés France a VILLIERS-LE-BEL (95)

<40 000 € HT

1131,00 €

26/04/24

ASCOM

95330

DOMONT

IDFCD




Rénovation de neuf blocs sanitaire sans PMR et mission
de conception (hors suivi de chantier) : (incluant : visites
de diagnostic, vérification des rapports de repérage
avant travaux (amiante et plomb), relevés

3 . ) ) . . ATELIER
2400496 complémentaires nécessaires, études de conception <40 000 € HT 28 356,51 € 03/05/24 D'ARCHITECTURE 91360 EPINAY-SUR-SEINE IDFCD
avec établissement des plans de détail et des plans i
e ! Ad.A
d’équipement technique pour chacun des blocs
sanitaires, établissement du planning prévisionnel des
travaux en site occupé, avec objectif d’achévement
complet en 2024) au lycée Tesla a DOURDAN (91)
Expertise écologique d’un arbre dans le cadre de la
2400530 reconstruction et restructuration sur site du CREPS a <40 000 €HT 937,50 € 26/04/24 EODD 69100 VILLEURBANNE IDFCD
CHATENAY-MALABRY (92)
Deuxiéme tranche de la restructuration et prestation de DANAYA MULTI
2400562 ménage au lycée Fernand et Nadia Léger a <40 000 € HT 5 960,00 € 30/04/24 SERVICES 75017 PARIS IDFCD
ARGENTEUIL (95)
Mise en place d’'une fibre logement entre la voirie et le
2400542 |'°Ca RGA dans le cadre de la restructuration globale du <40000 € HT 2939,00€ 02/05/24 ORANGE 93162 NOISY-LE-GRAND IDFCD
lycée Louise Michel avec opération ciblée sur le lycée
Langevin Wallon & CHAMPIGNY-SUR-MARNE (94)
Impression de 9 panneaux couleur format AO
2400577 | (411189 cm et 841x1189 en mm) dans le cadre de la < 40000 € HT 960,00 € 02/05/24 IMPRIMERIE 77120 COULOMMIERS IDFCD
restructuration du lycée Ferry et Cormier a BEAUDOIN
COULOMMIERS (77)
Haubanage d'un arbre remarquable dans le cadre de la Soins Modernes Des
2400536 reconstruction et restructuration sur site du CREPS a <40 000 € HT 1 370,16 € 02/05/24 Arbres - SMDA 78190 TRAPPES IDFCD
CHATENAY-MALABRY (92)
e s oo o
2400576 > COTDS - T 'S el poses de gar P <40 000 € HT 22 160,00 € 15/05/24 CHAMPIGNY 94500 CHAMPIGNY-SUR-MARNE IDFCD
acier au lycée des Cotes de Villebon 8 MEUDON-LA- AULNAY
FORET (92)
Extension de capacité et remplacement du moteur
portail coulissant au lycée Pierre-Mendés France a
2400587 VILLIERS-LE-BEL (95) <40 000 € HT 1515,00 € 07/05/24 ASCOM 95330 DOMONT IDFCD
Extension de capacité et réglage du volume des HORLOGES
2400569 messages PPMS au lycée Pierre-Mendes France a <40 000 € HT 695,00 € 07/05/24 HUCHEZ 60420 FERRIERES IDFCD
VILLIERS-LE-BEL (95)
Restructuration du lycée en la Maison Régionale des
2400610 Sports et Cité des Outre-mer Diagnostics de pollution <40 000 € HT 14 739,95 € 21/05/24 BS CONSULTANTS 91940 LES ULIS IDFCD
au lycée Lazare Ponticelli a PARIS (75)
Extension de capacité et réparation Systéme de
2400606 Sécurité Incendie du batiment : A au lycée Pierre- <40 000 € HT 420,00 € 13/05/24 TABART 95540 MERY-SUR-OISE IDFCD
Mendés France a VILLIERS-LE-BEL (95)
Extension du lycée et réalisation d’'un constat PAPILLON
2400588 contradictoire avec I'entreprise VALGO ECCODEC au <40 000 € HT 352,67 € HT 13/05/24 LESUEUR 91050 EVRY IDFCD

lycée Georges Brassens 8 COURCOURONNES (91)




2400446

Deuxiéme tranche de la restructuration, réalisation d’'un
diagnostic de Produits, Equipements, Matériaux et
Déchets (PEMD) au lycée Fernand et Nadia Léger a
ARGENTEUIL (95)

<40 000 € HT

7 200,00 €

13/05/24

GEODEM

27520

GRAND-
BOURGTHEROULDE

IDFCD

2400608

Restructuration globale avec extension de capacité et
reprises sur un conduit au RDC au lycée Albert Camus
a BOIS-COLOMBES (92)

<40 000 € HT

3 090,00 €

15/05/24

ISO STAF

95660

CHAMPAGNE-SUR-OISE

IDFCD

2400633

Travaux électriques pour remaniement du poste dessin
au lycée Joliot Cugnot a NEUILLY-SUR-MARNE (93)

<40 000 € HT

10 054,80 €

16/05/24

ENEDIS

93160

NOISY-LE-GRAND

IDFCD

2400634

Mise a disposition de technicien pour la consignation
des transformateurs haute tension les 17 et 24 mai 2024
pour le développement du site sportif de I'lle de Loisirs
de Vaires - VAIRES TORCY (77)

<40 000 € HT

4194,00 €

17/05/24

ENGIE SOLUTIONS

95800

CERGY

IDFCD

2400599

Restructuration du pdle sciences et des espaces de vie
scolaire et main-d'ceuvre au lycée Galilée 8 COMBS-LA-
VILLE (77)

<40 000 € HT

208,00 €

14/05/24

STORI
PROTECTION

92120

MONTROUGE

IDFCD

2400649

Restructuration du podle sciences et des espaces de vie
scolaire main-d'ceuvre au lycée Galilée a8 COMBS-LA-
VILLE (77)

<40 000 € HT

7 449,96 €

21/05/24

FREGATE
SECURITE

93160

NOISY-LE-GRAND

IDFCD

2400661

Rénovation Energétique et Etude thermiques RTEX
/SED/STD - Mission : Analyse documentaire, calcul
thermique, réglementation RTEX / SED DEET / STD
confort estival au lycée Eugénie Cotton a MONTREUIL
(93)

<40 000 € HT

13 600,00 €

23/05/24

TRIBU ENERGIE

75013

PARIS

IDFCD

2400622

Mission d’AMO Economique dans le cadre du MGP pour|
la construction d'un lycée Neuf a VILLEPARISIS (77)

<40 000 € HT

13200,00 €

22/05/24

SIMONNEAU

45160

OLIVET

IDFCD

2400674

Rénovation énergétique, études thermiques STD/SDE :
Réunion de lancement, analyses documentaires, visite
de site, simulation thermique dynamique, analyse
résilience climatique, étude approvisionnement
énergétique, identification des leviers de financement,
réunion de restitution au lycée Louis Armand a
NOGENT-SUR-MARNE (94)

<40 000 € HT

14 990,00 €

27/05/24

TERAO

75012

PARIS

IDFCD

2400662

Etude énergétiques : Réunion de lancement ,
Réalisation d'une analyse documentaires, visite sur site,
réalisation STD et SED, étude de faisabilité en énergie
2904 au lycée Jean Jaurés a MONTREUIL (93)

<40 000 € HT

11 950,00 €

24/05/24

IQATEN

75008

PARIS

IDFCD

2400688

Vidange, remise en eau et purge des réseaux de
chauffage au lycée Louis Blériot a TRAPPES (78)

<40 000 € HT

1665,00 €

03/06/24

DALKIA

78960

VOISINS-LE-BRETONNEUX

IDFCD

2400689

Vidange, remise en eau et purge des réseaux de
chauffage au lycée La Plaine Neauphle a TRAPPES
(78)

<40 000 € HT

1665,00 €

03/06/24

DALKIA

78960

VOISINS-LE-BRETONNEUX

IDFCD

2400703

Restructuration du pdle sciences et des espaces de vie
scolaire et fournitures diverses au lycée Galilée a
COMBS-LA-VILLE (77)

<40 000 € HT

1529,00 €

31/05/24

AVITECH

77950

MONTEREAU-SUR-LE-
JARD

IDFCD




Restructuration et extension de la demi-pension du
batiment C et mission de coordination Systéme Sécurité

2400712 ) . X - <40 000 € HT 2 400,00 € 05/06/24 BATISS 94200 IVRY-SUR-SEINE IDFCD
Incendie au lycée Frangois Couperin a
FONTAINEBLEAU (77)
Rénovation globale des batiments B-C-D et de I'entrée
et dévoiement de la fibre avant démolition du batiment B
2400630 au lycée Voillaume 3 AULNAY-SOUS- BOIS (93) <40 000 € HT 3 656,90 € 16/05/24 ETUDE & RESEAUX 95140 GARGES-LES-GONNESSE IDFCD
Mise a disposition de technicien pour les mises a I'arrét
2400716 | SLremise en service des équipements du site le 31 mai <40 000 € HT 576,00 € 31/05/24 ENGIE SOLUTIONS 95800 CERGY IDFCD
2024 et développement du site sportif de I'lle de Loisirs
de Vaires a VAIRES-TORCY (77)
Retranscription écrite du dialogue compétitif et
2400724 restructuration du lycée en la maison des Sports et Cité < 40000 €HT 5 000,00 € 12/06/24 uBIQUS 92074 LA DEFENSE IDFCD
des Outre-mer
Prestations dépose et repose radiateur sanitaires
2400765 gymnase au lycée annexe Bergson (Ex-Jacquard) a <40 000 € HT 2 200,00 € 10/06/24 S3M 77990 LE MESNIL-AMELOT IDFCD
PARIS 19éme
Restructuration et extension de la demi-pension au PARIS OUEST
2300467 lycée Marcelin Berthelot & SAINT-MAUR-DES-FOSSES > 5538 000 € 9290 000,00 € 07/06/24 75005 PARIS IDFCD
(94) CONSTRUCTION
Fibre logements en réseau enterré au lycée Cugnot CENLGO
2400754 NEUILLY-SUR-MARNE (94) <40 000 € HT 4 141,08 € 10/06/24 J.L.TELECOM 77230 DAMARTIN-EN-GOELE IDFCD
Levées complémentaires des réserves du bureau de
contréle au niveau du P1 et développement du site BUREAU VERITAS
2400774 sportif de [le de Loisirs de Vaires - VAIRES-TORCY <40 000 € HT 1252,34 € 10/06/24 EXPLOITATION 77420 CHAMPS-SUR-MARNE IDFCD
(77)
Rénovation globale avec extension de capacité et
2400763 prestations de travaux complémentaires pour le <40 000 € HT 227542€ 10/06/24 INSMATEL 54320 NANCY IDFCD
remplacement du coffret DTU de la chaufferie au lycée
Pierre-Mendeés France a RIS-ORANGIS (91)
Dépose et repose de I'ensemble des canalis du
2400592 batiment F au lycée Joliot Curie 8 DAMMARIE-LES-LYS <40 000 € HT 4 371,69 € 14/05/24 RMH Electrictié 77000 VAUX-LE-PENIL IDFCD
(77)
Pose de radiateurs et modification tuyauterie au lycée
2400570 Michelet 2 VANVES (92) <40 000 € HT 5172,13 € 14/05/24 DALKIA 78960 VOISINS-LE-BRETONNEUX IDFCD
Marché subséquent a I'accord-cadre n°® 1900762
y Extension de capacité du lycée Pierre Mendés-France a LA PLURIELLE DU LES PAVILLONS-SOUS-
2100234R-6 VILLIERS-LE-BEL (95) - Lot n° 6 : Chapes - Sols - <5538 000 € HT 696 720,84 € 10/06/24 BATIMENT 93320 BOIS IDFCD
Habillages muraux - Peinture - Nettoyage
Installation d'extincteurs au lycée Jean Perrin a SAINT-
2400624 OUEN-SUR-SEINE (93) <40 000 €HT 3 360,00 € 15/05/24 PROFLAM 95360 GROSLAY IDFCD
Prélévements d'amiante dans I'air - Pose de META de
2400629 surveillance au lycée Joliot Curie 8 DAMMARIE-LES- <40 000 € HT 1515,00 € 06/06/24 REMOVE 77183 CROISSY-BEAUBOURG IDFCD
LYS (77)
Diagnostic Systéme Sécurité Incendie au lycée Eugenie
2400647 Cotton a MONTREUIL (93) <40 000 €HT 6 400,00 € 21/05/24 BATISS 94200 IVRY-SUR-SEINE IDFCD
Diagnostic accessibilité au lycée Eugenie Cotton a
2400648 MONTREUIL (93) < 40000 € HT 3 750,00 € 21/05/24 ACCESSMETRIE 92130 ISSY-LES-MOULINEAUX IDFCD
2400651 Service dIngénierie et réalisation d'une STD/SED au <40 000 € HT 34 950,00 € 22/05/24 AMOES 92600 ASNIERES-SUR-SEINE IDFCD

lycée Camille Claude a VAUREAL (95)




Fourniture et pose d'extincteurs au lycée Gaspard PARIS OUEST
2400751 Monge 4 SAVIGNY-SUR-ORGE (91) <40 000 € HT 2 160,00 € 11/06/24 CONSTRUCTION 75005 PARIS IDFCD
2400769 Diagnostic Sécurité Incendie au lycée Rabelais a <40 000 € HT 7200,00 € 13/06/24 BATISS 94200 IVRY-SUR-SEINE IDFCD
MEUDON (92)
Travaux de dépose des tuyauteries et du radiateur de la
2400792 salle 105 au lycée Condorcet a SAINT-MAUR-DES- <40 000 € HT 1188,00 € 13/06/24 PROCHALOR 93200 SAINT-DENIS IDFCD
FOSSES (94)
2400803  |Audit Energétique au 'y;%ﬁéigg)zay 4 AULNAY-SOUS- < 40000 € HT 13 517,50 € 17/0624  |ESSOR INGENIERIE 75008 PARIS IDFCD
Restructuration de la demi-pension et des lieux de vie GRAND-
2400777 au lycée Joseph Talma a BRUNOY (91) <40 000 € HT 2 895,60 € 06/06/24 GEODEM 27520 BOURGTHEROULDE IDFCD
Restructuration du lycée en la Maison Régionale des
2400824 | SPorts et Cité des Outre-mer et mission Coordination du <40 000 € HT 4000,00 € 17/06/24 BATISS 94200 IVRY-SUR-SEINE IDFCD
Systéme de Sécurité Incendie - Analyse offres initiales
et finales au lycée Lazare Ponticelli a PARIS (75)
Analyse administrative et technique des candidatures - LES COURTIERS
2400841 Concours de Maitre d'ceuvre au lycée Neuf de <40 000 €HT 9 500,00 € 19/06/24 DES ACHATS 75003 PARIS IDFCD
BAGNEUX (92) PUBLICS
Extension et diagnostic amiantes au lycée Henri GRAND-
2400826 Becquerel de NANGIS (77) <40 000 € HT 2 347,00 € 25/06/24 GEODEM 27520 BOURGTHEROULDE IDFCD
Diagnostics géotechniques au lycée Jean Jaurés a
2400834 MONTREUIL (93) <40 000 € HT 5 955,00 € 14/06/24 SAGA INGENIERIE 91350 GRIGNY IDFCD
Dépose, vidange, repose radiateurs au lycée Jean-
2400821 Pierre Timbaud 4 BRETIGNY-SUR-ORGE (91) <40 000 € HT 1665,00 € 17/06/24 DALKIA 78960 VOISINS-LE-BRETONNEUX IDFCD
Réalisation d'un repérage plomb avant travaux et projet GRAND-
2400776 de surface comprise entre 200 et 500 m? au lycée < 40000 €HT 435,00 € 07/06/24 GEODEM 27520 IDFCD
N BOURGTHEROULDE
Uruguay a AVON (77)
Régularisation sur prestation d'analyses amiante sur GRAND-
2400748 matériaux par Microscopie Optique a Lumiére Polarisée < 40000 € HT 1461,00 € 06/06/24 GEODEM 27520 BOURGTHEROULDE IDFCD
(MOLP) au lycée Charles Chappe a NANTERRE (92)
Rénovation globale avec extension de capacité et
2400848 | Prestation de travaux complémentaires pour les ajouts <40 000 € HT 7610,08 € 10/06/24 INSMATEL 54320 NANCY IDFCD
flash dans les ateliers au lycée Pierre-Mendes France a
RIS-ORANGIS (91)
Assurance-Dommages - Ouvrage et contrat collectif de
2300672 responsabilité décennale dans le cadre de la > 215 000 € HT 275 364,21 € 10/06/24 SMABTP 75015 PARIS IDFCD
restructuration globale du lycée Nicolas-Joseph Cugnot
a NEUILLY-SUR-MARNE (93)
Mission de conseil en assurance dans le cadre de OTEIS PARTNERS
2400123 I'opération d'extension du lycée Camille Claudel & <40 000 € HT 12 050,00 € 07/05/2024 ASQUALANGE 92290 CHATENAY-MALABRY

MANTES-LA-VILLE (78)

AMO et Expertise Santé

*Montant HT a renseigner selon le type de marché
Prix forfaitaire : Prix attribué toutes tranches x nombre de reconductions
Accord-cadre : Montant maximum x nombre de reconductions




LES AVENANTS PASSES PAR LES MANDATAIRES

Conseil Régional du 26/09/2024

Numéro Maximilien Objet du marché initial Leming :L::‘ rarche I.;",;::m Obiet de I'avenant M"I":::::; o (oate "T.:‘:’::‘ﬁ::‘“" 9e | Nom de Fattributaire cﬁ:;f:’:::;:‘ Ville de I'attributaire |  Péle / Mandataire
Construction d’un internat de 99 places au lycée SAINT-FARGEAU ESSONNE
1700419-03 f,iif,f;gz Saint-Hilaire a ETAMPES (91) - Lot n° 3 : 1048201,49€ 1 Prestations supplémentaires 109 155,20 € 15/03/2024 SORBAT 77 77310 PONTHIERRY AMENAGEMENT
Construction d’un internat de 99 places au lycée
1700419-04 Geoffroy Saint-Hilaire 8 ETAMPES (91) - Lot n® 4 : 575 786,97 € 2 Prestations supplémentaires 18 724,00 € 15/03/2024 SERT 28000 CHARTRES ESSONNE
CVC, plomberie AMENAGEMENT
Construction d’un internat de 99 places au lycée
1700419-05 Geoffroy Saint-Hilaire 8 ETAMPES (91) - Lot n° 5 : 630 000,00 € 1 Prestations supplémentaires 26974,71€ 19/02/2024 ALTELEC 91610 BALANCOURT ESSONNE
" AMENAGEMENT
Electrcité CFO/CFA
Construction d’un internat de 99 places au lycée
1700419-06 Geoffroy Saint-Hilaire 8 ETAMPES (91) - Lot n® 6 : 375512,70 € 2 Prestations supplémentaires 75738,73 € 15/03/2024 DUBRAC TP 93200 SAINT-DENIS ESSONNE
. - AMENAGEMENT
Aménagements extérieurs
Restructuration globale et extension de la Cité
1500594 Mixte Régionale Gabriel Fauré a PARIS 13éme - 171717,00€ 1 Prestations supplémentaires 1200,00 € 11/06/2024 SAS ACORUS 92230 GENNEVILLIERS ESSONNE
Lot C TECHNIBAT AMENAGEMENT
Extension de capacité au lycée Nadar a SAVIGNY-LE-
2100777-01 DRAVEIL (91) - Lot n° 1 : Structure - 10 748 159,00 2 Travaux supplémentaires 247 956,97 € 07/05/24 VERDOIA 77541 TEMPLE IDFCD
Enveloppe
Extension de capacité au lycée Nadar a SAINT-
2100777-02 DRAVEIL (91) - Lot n° 2 : Aménagements 2648 924,86 € 1 Travaux supplémentaires 47 945,35 € 15/05/24 SOGEF!I 77930 SAUVEUR-SUR- IDFCD
intérieurs ECOLE
Accord-cadre multi-attributaires a bons de
commande de Maitrise d’oeuvre hors «
1900790-04 MOP portant sur des travaux TCE (6 lots sans maxi 1 Prolongation 0,00 € 17/05/24 BJL 94160 SAINT-MANDE IDFCD
géographiques) - Lot n° 4 : Départements 91
et 77 Sud
Accord-cadre multi-attributaires a bons de
commande de Maitrise d’ceuvre hors « MOP
1900790-05 portant sur des travaux TCE (6 lots sans maxi 1 Prolongation 0,00 € 17/05/24 BJL 94160 SAINT-MANDE IDFCD
géographiques) - Lot n° 5 : Départements 93
et 77 Nord
Accord-cadre multi-attributaires a bons de
1900790-06 °°m”;f);‘t‘;itdsu'r"':;tsr'f;\‘/’afxui’rﬁé“(’;o;‘sMOP sans maxi 1 Prolongation 0,00€ 14/05/24 PIANO 94170 LSEUF;{E_EITFEQ%' IDFCD
géographiques) - Lot n° 6 : Département 94
Accord-cadre multi-attributaires a bons de
190076006 |COMMande de Maitrise d'ceuvre hors « MOP|  gpg gy 1 Prolongation 0,00€ 17/05/24 BL 94160 SAINT-MANDE IDFCD
portant sur des travaux TCE (6 lots
géographiques) - Lot n° 6 : Département 94
Extension de capacité au lycée Georges
200047502 | Brassens a COURGOURONNES (91)- Lot | g45 200 28€ | 3 Sans incidence financiére 0,00€ 28/05/24 puBOCQ 91770 SAINT-VRAIN IDFCD
n°® 2 : Structure, batiments provisoires,
couvert, ascenseur, installations de chantier
Extension de capauge a_u chge Nadar a ) . LE FROID L’'HAY-LES-
2100777-05 DRAVEIL (91) - Lot n° 5 : Equipements en 443 000,00 € 1 Travaux supplémentaires 5131,58 € 03/06/24 BORNET 94240 ROSES IDFCD

matériel de cuisine




Extension de capacité au lycée Pierre-

° / BRETEVILLE-

2100234-02 Mendés France & VILLIERS-LE-BEL (95) - | 5 579 754 40 ¢ Travaux supplémentaires 47 634,17 € 06/06/24 CMEG 14740 L'ORGUEILLEUS IDFCD

Lot n° 2 : Terrassement, gros ceuvre, E
ascenseur, étanchéité
Restructuration de la demi-pension et des
1700320-07 ge;";gf\“(’)'ia(; :z’fefof;f”;?';?;;:%hers'”;: 465 432,61 € Travaux supplémentaires 78 632,95 € 15/05/24 FROID 77 77240 VE%TéﬁgNT' IDFCD
cuisine
Achévement de la restructuration au lycée les
1100656-01 Cétes de Villebon 4 MEUDON-LA-FORET | 36 920,00 € Travaux supplémentaires 271950 € 03/06/24 BUREAU 77420 CHAMPS-SUR- IDFCD
on ¢ - ! VERITAS MARNE
(92) - Lot n° 1 : Contréle technique
Allongement de la durée de la

Maitrise d'ceuvre pour la restructuration de la mission DET CARMINATI OTEIS
1500230 demi-pension du lycée Van Gogh a ERMONT| 686 648,32 € Etudes supplémentaires 85 519,20 € 06/05/2024 LAURENCE 75116 PARIS PARTNERS AMO
(95) Travaux modificatif a la demande du ARCHITECTES et Expertise santé

MOA




